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DZIENNIK URZĘDOWY 
Województwa Wałbrzyskiego

________ W^brzych , dnia 10 czerwca 1990 r._________________ Nr 13

Poz. 209 - Zarządzenie Nr 28/90 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 1990 r.

w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.



Poz.209

Zarządzenie Nr 28/90
Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 28 maja 1990 r.

w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

DZIENNIK URZĘDOWY

Na podstawie art. 33 ust; 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się Statut Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia statutu przez ministra właściwego do 
spraw administracji.

Wojewoda Wałbrzyski

Władysław Piotrowski
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Załącznik do Zarządzenia Nr 28/90 .
Wojewody Wałbrzyskiego z dnia
28 Maja 1990 r.

STATUTl
Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu

5 1

1. Siedzibą Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, zwanego dalej "Urzędem", jest- miasto 
Wałbrzych.

2. Urzęd jest aparatem pomocniczym Wojewody Wałbrzyskiego, zwanego dalej "Wojewodę", 
realizującym zadania wynikające ze sprawowania przez Wojewodę funkcji:
1/ przedstawiciela rzędu na obszarze województwa wałbrzyskiego,
2/ organu nadzorującego organy samorządu terytorialnego,
3/ terenowego organu rządowej administracji ogólnej stopnia wojewódzkiego,
M organu nadzorującego rejonowe organy rządowej administracji ogólnej,
5/ organu nadzorującego podporządkowane jednostki organizacyjne nie będące przed

siębiorstwami i instytucjami artystycznymi,
6/ organu założycielskiego przedsiębiorstw państwowych i instytucji artystycznych,
7/ organu stopnia wojewódzkiego w sprawach z zakresu obronności kraju.

3. Urzęd realizuje ponadto inne zadania nałożone na Wojewodę przepisami ustaw szcze
gólnych i aktów wydanych w celu ich wykonania.

. '' 'i- . '■ /'■

5 2

1. Wojewoda kieruje pracą Urzędu przy pomocy Wicewojewody i Dyrektora Urzędu Woje
wódzkiego, zwanego dalej "Dyrektorem Urzędu”.

2. Wicewojewoda wykonując wyznaczone przez Wojewodę zadania i kompetencje zapewnia 
w powierzonym mu zakresie kompleksowe rozwiązywanie problemów oraz nadzoruje dzia
łalność wszystkich wydziałów i i mych komórek organizacyjnych Urzędu realizujących 
te zadania.

3. Dyrektor Urzędu zapewnia sprawne funkcjonowanie Urzędu, warunki jego działania 
a także organizację pracy i w tym zakresie nadzoruje działalność wszystkich wy
działów 1 innych komórek organizacyjnych.

< > •, ■ \

• ’ . • i .
1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały oraz równorzędne komórki organizacyjne:

1/ Wydział Organizacji i Nadzoru
2/ Wydział Polityki Regionalnej
3/ Wydział Ochrony środowiska
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4/ Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego

5/ Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami

6/ Wydział Rozwoju Gospodarczego

7/ Wydział Infrastruktury Technicznej

8/ Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej

9/ Wydział Infrastruktury Społecznej '

10/ Wydział Zdrowia

11/ Wydział Spraw Obywatelskich

12/ Wojewódzkie Biuro Pracy

15/ Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych

14/ Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej

2. Ustanawia się na czas nieokreślony Pełnomocnika Wojewody do Spraw Inwestycji 
Zagranicznych. ' ; . ' . ’

Oo zakresu działania Wydziału Organizacji i Nadzoru należy:

1/ organizacja zadart związanych z pełnieniem funkcji Wojewody jako przedstawiciela 
rzędu oraz wykonywaniem przez' Wojewodę zadart rządowej administracji ogólnej,

2/ realizacja zadart wynikających z koordynacji pracy wydziałów związanych z pełnieniert 
przez Wojewodę nadzoru nad organami samorządu terytorialnego,

3/ realizacja zadań związanych z organizacją urzędów administracji rządowej i nadzorem 
nad ich funkcjonowaniem,

4/ organizowanie realizacji zadart wynikających ze współdziałania Wojewody z sejmikiem 
samorządowym i związanych z nadzorem nad działalnością komunalną, . '

5/ organizowanie realizacji zadart wynikających ze współdziałania Wojewody z organami 
administracji specjalnej,

f»! realizacja zadart służby prasowej i informacyjnej Wojewody,

7/ organizacja obsługi interesantów i obiegu dokumentów,

8/ wykonywanie obsługi prawnej Urzędu Wojewódzkiego,

9/ wykonywanie inspekcji i udzielanie instruktażu w zakresie realizacji zadart wynikają
cych z pełnienia przez Wojewodę lunkcji przedstawiciela rządu oraz w zakresie zadart 

zleconych,

10/ prowadzenie spraw z' zakresu podziału terytorialnego województwa,

11/ prowadzenie spraw kadrowych, szkoleń i aplikacji kadr* urzędniczej,-----_r;.

12/ organizacja obsługi administracyjno-gospodarczej UrzęduWojewódzkiego i urzędów rejonowych,

13/ wykonywanie obsług;.księgowej i budżetowej Urzędu wojewódzkiego,

14/ prowadzenie spraw socjalnych pracowników Urzędu żtojewódzkiegoi urzędów rejonowych,

13/ wykonywanie zadart w zakresie unowocześniania technik pracy biurowej /informatyzacja 

urzędów/.
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§ 5

Do zakresu działania Wydziału Polityki Regionalnej należy:

1/ analizowanie i diagnozowanie procesów gospodarczych,

2/ programowanie 1 planowanie rozwoju społeczno-gospodarczego regionu,

3/ prowadzenie spraw związanych ze współdziałaniem Wojewody z sejmikiem samorządowym 
w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego i przestrzennego zagospodarowania 
województwa, •

4/ wykonywanie zadań związanych z finansami i budżetem województwa,

5/ przeprowadzanie kontroli jednostek budżetowych podległych Wojewodzie.

§ 6

Do zakresu działania Wydziału Ochrony środowiska należy:

1/ prognozowanie i programowanie przedsięwziąć z zakresu Schrony środowiska, ochrony 
przyrody, gospodarki wodnej, geologii i leśnictwa,

2/ opiniowanie lokalizacji i uzgadnianie dokumentacji projektowej inwestycji pod kątem 
ochrony środowiska, . ' .

1/ inicjowanie i koordynowanie działań w zakresie zapobiegania kląskom żywiołowym
i nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska, J

4/ prowadzenie spraw z zakresu ochrony zasobów geologicznych i powierzchni ziemi oraz" 
nadzoru nad budownictwem hydrotechnicznym,

5/ realizacja zadań w dziedzinie gospodarki leśnej i ochrony przyrody,

6/ prowadzenie spraw z zakresu gospodarki wodnej, ochrony wód i powietrza.

7 ■ ■ J"

Do zakresu działania Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego należy:

1/ planowanie przestrzenne oraz prowadzenie spraw organizacyjnych i finansowych w tym 
zakresie, ■ ■■ .

2/ współdziałanie z organami samorządu terytorialnego w zakresie planowania przestrzen
nego i nadzoru prawnego nad planowaniem miejscowym,

3/ postępowanie lokalizacyjne inwestycji o charakterze krajowym i regionalnym,

4/ sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego i techniczno-budowlanego,

5/ Prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem funkcji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,

* 8 '

Do zakresu działania Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami należy:

1/ prowadzenie państwowego zasobu geodezyjno-kartograficznego,

2/ sprawowanie nadzoru nad działalnością państwowej służby geodezyjnej 1 kartograficznej,

3/ zapewnienie wykonywania prac geodezyjnych i kartograficznych o znaczeniu wojewódzkim,

4/ koordynowanie procesu uzgodnień sytuowania technicznych urządzeń sieciowych,
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5/ gospodarowanie gruntami Skarbu Państwa i dysponowanie środkami na te cele,

6/ współdziałanie z organami samorządu terytorialnego w sprawach związanych z gospo
darką gruntami.

5 9

Do zakresu działania Wydziału Rozwoju Gospodarczego należy:

1/ opracowywanie założeń kierunków zmian restrukturyzacyjnych gospodarki województwa, 
a w szczególności przemysłu, budownictwa, drobnej wytwórczości, rzemiosła, handlu, 
usług i transportu,

2/ prowadzenie spraw z zakresu inicjatyw gospodarczych,

3/ stwarzanie warunków rozwoju działalności gospodarczej, w tym stymulowanie systemu 
inwestycji, budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego,

4/ prowadzenie spraw związanych z demonopolizacją i prywatyzacją przedsiębiorstw,

5/ zadania związane ze współpracą gospodarczą z zagranicą,

6/ nadzór w zakresie zadań zleconych dotyczących ewidencjonowania działalności 
gospodarczej,

7/ wykonywanie czynności wynikających z pełnienia przez Wojewodę funkcji organu założy
cielskiego przedsiębiorstw państwowych

8/ prowadzenie spraw związanych z udziałem Wojewody w działalności gospodarczej.

i 10

Do zakresu działania Wydziału Infrastruktury Technicznej należyt
■ ■ • , ■ \ >

1/ wykonywanie i koordynacja zadań własnych oraz nadzór w zakresie zadań zleconych 
dotyczących gospodarki komunalnej i lokalowej, ; '

2/ podejmowanie działań na rzecz utrzymania i rozwoju infrastruktury komunalnej oraz 

łączności i telekomunikacji, '

3/ utrzymanie dróg wojewódzkich pozamiejskich, dróg krajowych w miastach prezydenckich, 
organizacja ruchu kołowego na drogach, sprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego,

4/ prowadzenie spraw związanych z gospodarką surowcową i energetyczną oraz zaopatrzenie 

w paliwa płynne,

5/ prowadzenie zagadnień związanych z ewidencją.pojazdów, szkoleniem kierowców i wyda

waniem prawa jazdy.

. I 11

Do zakresu działania Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej należyi

1/ kształtowanie polityki rolnej w województwie,

2/ prowadzenie spraw z zakresu produkcji rolnej,

3/ organizowanie pozaszkolnej oświaty roi liczęj oraz postępu rolniczego,

4/ prowadzenie spraw związanych ze skupt m płodów rolnych i gospodarką żywnościową,

5/ prowadzenie spraw z zakresu weterynarii.
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ł 12

Oo zakresu działania Wydziału Infrastruktury Społecznej należy:

1/ współdziałanie z placówkami i instytucjami upowszechniania kultury, kultury fizycznej 
i turystyki w zakresie polityki państwt ,

2/ współdziałanie z organami samorządu w trganlzacji imprez k>>! t‘.n tlnych. turystycznych
i sportowych o zasięgu lokalnym i ponąolokalnym, -

3/ współdziałanie przy organizowaniu wymirny kulturalnej, turys znaj. i sportowej
z zagranicą, •

4/ sprawowanie nadzoru nad eksploatacją i konserwacją obiektów i urządzeń turystyczno- ' 
wypoczynkowych, w tym przejść granicznych,

5/ wykonywanie funkcji administracji rządc we j w stosunku do sportu kwalifikowanego,

6/ współdziałanie z właściwymi organami i instytucjami w sprawach nauki, oświaty i wy
chowania. ■ . ’ ' . ■

' • ' 5 13

Do zakresu działania Wydziału Zdrowia naltży:

1/ prowadzenie uzgodnień związanych z organizacją służby zdrowia oraz ż zaspokajaniem 
potrzeb w zakresie kadry medycznej,

2/ wykonywanie nadzoru farmaceutycznego,

3/ prowadzenie spraw profilaktyki leczniczej i oświaty zdrowotnej,

4/ organizowanie i nadzorowanie działań w zakresie zwalczania patologii społecznych 
/alkoholizm, narkomania/.

5 14

Do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich należy: •

1/ prowadzenie spraw wyznaniowych, obywatelstwa, zmiany imion i nazwisk, paszportowych, 
stowarzyszeń, nabywania nieruchomości przez cudzoziemców, zgromadzeń i zbiórek pub
licznych, zachowania tajemnicy państwowej i służbowej, ładu i porządku publicznego,

2/ sprawowanie nadzoru w zakresie ewidencji ludności, dowodów osobistych, urzędów stanu 
cywilnego, poboru, -

3/ współpraca z właściwymi organami w sprawach konsularnych.

5 15

Do zakresu działania Wojewódzkiego Biura Pracy należy: . .

1/ koordynowanie działalności biur pracy na terenie województwa,
2/ opracowywanie analiz i ocen dotyczących problematyki zatrudnienia w województwie 

na potrzeby Ministra Pracy i Polityki Socjalnej oraz red zatrudnienia,



J/ współdziałanie z radą zatrudniania i kiarownikaml rejonowych biur pracy w podają

'JIt & H “ i * UwZĘOddY

niu przedsięwziąć zmierzających dc zapobiegania neę.atywnym dla pracowników skutkom 
zwolnień z pracy oraz łagodzenia tych skutków, a zwłaszcza Zyskiwania odpowiednich 
miejsc pracy, przeszkolenia < przekwalifikowania bezrobotnych oraz tworzenia miejsc 
pracy dla inwalidów.

4/ przedstawianie Ministrowi Trący i Polityki Socjalnej propozycji do planów funduszu 
Pracy oraz sprawozdań z wykorzystania środków Fundussr,

5/ przydzielanie kiercwnlkoia rejonowych biur procy środków funduszu Pracy oraz kontrolo
wanie ich wykorzystanie. . . . . ’ ■

6/ kierowanie do pracy za granicą w ramach umów międzysarodow :;h,

7/ przyjmowanie zgłośżeń cd. osób obejmujących pracą z precodewcemi zagrań’sinymi,

8/ wydawanie zezwoleń na zatrudnianie cudzoziemców przez znkłady pracy,

9/ organizowanie 1 nadzorowanie przemieszczenia kadr.

S 14 j.-.

Oo zakresu działania Komendy Wojewódzkiej Straży Polarnych należyt

1/ sprawowanie kontroli przestrzegania przepisów p ochronie przeciwpożarowej przez pań
stwowe, spółdzielczo 1 sieczne jednostki organizacyjni: oraz jednostki organizacyjne 
gospodarki uspołecznionej i osoby fizyczne ,

2/ nadzór nad działalnością zawodowych, obowiązkowych i ochotniczych straży pożarnych,

?/ prowadzenie spraw związanych z utrzyr,-»niem i wyposażaniem terenowych jednostek 
ochrony przeciwpożarowej, ’

4/ analizowanie stapu ochron przeciwpożarowej w poszczególnych dziedzinach gospodarki 
narodowej oraz inicjo an ;rzcJsiąwzięć zmierzających do zmniejszenia zagrożenia 
pożarowego,- ' • •

5/ określanie kierunków działania jednostek ochrony przeciwpożmrowsj,

6/ organizowanie walki z pożarć 1 1 dfwodzenie atreżoml pożarnymi,

7/ organizowanie i prowadzenie szkoleńid pożarniczego.

S 17

Do zakresu działania Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej należy:

1/ prowadzenie spraw obrony cywilnej,

2/ obsługa WKO,

J7 organizowanie przeciwcfciałanis zagrożeniom nadzwyczajnym i ich ekutkom.

.< T:'-' 5 i a ."•■••••

Zakres pełnomocnictwa Pełnomocnika Wojewody dn Spraw Inwestycji Zagranicznych obejmuje:

1/ dokonywanie uzgodnień z. centralnymi organami administracji rządowej i gospodarczej 
oraz z podmiotami zagranicznymi, .

2/ prowadzenie spraw związanych z inwestycjami zagranicznymi na terenie województwa,
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5 1?

W skład Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnych wchodzą następujące służby jako 
wewnętrzne komórki organizacyjne:
1/ organizacyjna, kadr i kontroli,

2/ operacyjna,
I

3/ prewencyjna,
4/ gospodarki materiałowo-technicznej,

5/ finansowa
oraz Wojewódzki Ośrodek Szkolenia i Doskonalenia Pożarniczego.

§ 2 0

Szczegółową organizację oraz zakresy działania wewnętrznych komórek organizacyjnych
i tryb pracy Urzędu określa regulamin ustalony przez Wojewodę w drodze zarządzenia.

§ 21

W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrektorów wydziałów, ich zastępców oraz 
stanowiska równorzędne;

1/ Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru oraz 3-ch zastępców,

2/ Dyrektor Wydziału Polityki Regionalnej oraz 1 zastępca,
3/ Dyrektor Wydziału Ochrony środowiska oraz 1 zastępca,

4/ Dyrektor Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego ctazl zastępca,
5/ Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami oraz1 zastępcą.,

6/ Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego oraz 2-ch zastępców,

7/ Dyrektor Wydziału Infrastruktury Technicznej oraz 2-ch zastępców,
8/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej,

9/ Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej oraz 1 zastępca,

10/ Dyrektor Wydziału Zdrowia oraz 1 zastępca, '
11/ Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich oraz 1 zastępca.,

12/ Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy oraz 1 zastępca,

13/ Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych oraz 2-ch zastępców,

14/ Szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej oraz 1 zastępca.

5 22 '

1. Wojewoda jest organem założycielskim przedsiębiorstw i instytucji artystycznych
wymienionych w załączniku nr 1 do Statutu. .\ '

2. Wykaz jednostek organizacyjnych pooporządkowanych Wojewodzie lub przez niego nadzór 
rowanych zawiera załącznik nr 2 do Statutu.
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§ 2 3

1. Przy Wojewodzie działa Kolegium Wojewody, zwane dalej "Kolegium", jako organ opinio
dawczo-doradczy . « i ..

2. W skład Kolegium wchodzę: Wicewojewoda, Dyrektor Urzędu, dyrektorzy wydziałów i równo
rzędnych komórek organizacyjnych oraz osoby,powołane przez Wojewodę w odrębnym zarzą
dzeniu .

3. Do udziału w posiedzeniach Kolegium zaprasza pię Przewodniczącego Sejmiku Samorządo
wego w Wałbrzychu.

4. Do udziału w posiedzeniach Kolegium mogą być zaproszone przez Wojewodę inne osoby.
5. Obradom Kolegium przewodniczy Wojewoda lub w jego zastępstwie Wicewojewoda.

6. Posiedzenia Kolegium odbywają się w terminach wyznaczonych przez Wojewodę, jednak 
nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

7. Wojewoda zatwierdza roczny plan pracy Kolegium przygotowywany przez Dyrektora Urzędu.

8. Z posiedzeń Kolegium sporządza się protokół.

§ 24 . ■

1. Wojewoda może powoływać zespoły dla opracowywania lub opiniowania projektów przedsię
wzięć w określonej dziedzinie.

2. Wojewoda określi odrębnym zarządzeniem zakres zadań i kompetencji przekazanych Wice
wojewodzie i Dyrektorowi Urzędu.
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Załącznik nr 1 da Statutu 
Urzędu Wojemódzkisgo 
m Wałbrzychu

WYKAZ 

przedsiębiorstw i instytucji artystycznych, dla których 
Wojewoda Wałbrzyski jest organen załoZycielskia

Przedsiębiorstwa

1. Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Wałbrzychu
2. Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowlane w Świdnicy
3. Kłodzkie Przedsiębiorstwo Budowlane w Kłodzku
A. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Instalacyjnych w Dzierżoniowie
5. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Instalacyjnych w Kłodzku
6. Przedsiębiorstwo Robót Orogowo-Instalacyjnych w Świdnicy
7. Przedsiębiorstwa Produkcji Poeocniczej Budownictwa Koeunalnego w Strzegomiu
B. Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe Budownictwa "Transbud" w Wałbrzychu
9. Wojewódzkie Biuro Projektów w Wałbrzychu

10. Biuro Planowania Przestrzennego w Wałbrzychu
11. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Wałbrzychu
12. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Wałbrzychu
13. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Wałbrzychu
1*. Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji w Wałbrzychu
15. Przedsiębiorstwo Wodno-Melioracyjne w Ząbkowicach śl.
16. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Ząbkowicach śl.
17. Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Melioracyjnych w Świdnicy
18. Przedsiębiorstwo Usług Remontowo-Budowlanych w Dzierżoniowie
19. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Milikowicach z/s w Starym Jaworowi®
20. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Szczepanowie
21. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Przewornie
22. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Świdnicy /
23. Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysłowe w Wałbrzychu
26. Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysłowe w Trzebieszowicach
25. Okręgowa Dyrekcja Inwestycji w Świdnicy
26. Państwowe Przedsiębiorstwo Hodowlane w ścinawce Średniej
27. Państwowe Przedsiębiorstwo Hodowlane w Szczytnej
28. Przedsiębiorstwo Mechanizacji Rolnictwa w Bystrzycy Kłodzkiej
29..Przedsiębiorstwo Mechanizacji Rolnictwa w Wałbrzychu
30. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Kamieńcu Ząbkowickim
31. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Świdnicy
32. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Wałbrzychu z/s w Świdnicy
33. Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w Roztoce
3*. Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w Stoszowicach
35. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Wałbrzychu
36. Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego w Wałbrzychu
37. Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego w Kłodzku
38. Przedsiębiorstwo Turystyczne “Sudety" w Wałbrzychu
39. Przedsiębiorstwo Turystyczne ’śnieżnik" w Kłodzku
60. Kłodzkie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej "Las" w Kłodzku
61. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego "Delana" w Dzierżoniowie
62. Zakłady Obuwia "Dolbud" w Strzegomiu
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4}. Dolnośląskie Faoryki Mebli w Świdnicy
44. Zakłady Roszarnicze "Konpar" w Strzegomiu
45. Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Wałbrzychu
46. Huta Szkła "Wałbrzych” w Wałbrzychu
47. Huta Szkła “Sudety” w Szczytnej
43. Huta Szkła Kryształowego "Violetta" w Stroniu śląskim
49. Zakłady Porcelany Stołowej "Wałbrzych" w Wałbrzychu
50. Zakłady Porcelany Stołowej "Krzysztof" w Wałbrzychu
51. Fabryka Porcelany "Książ" w Wałbrzychu
52. Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Przemysłu Szklarskiego i ceramicznego 

"Szkłomont” w Wałbrzychu
53. Bielawskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Dąbrowszczaków "Bieltex"

w Bielawie ' .
54. Zakłady Przemysłu Bawełnianego "Piast" w Głuszycy
55. Kudowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. H. Sawickiej w Kudowie Zdroju
56. Zakłady Przemysłu Lniarskiego “Walim" w Walimiu
57. Zakłady Przemysłu jedwabniczego im. Gen. 3. Dąbrowskiego "Nowar” w Nowej Rudzie
58. świdnickie Zakłady Przemysłu Bawełnianego "Siwela" w Świdnicy
59. Zakłady Przemysłu Odzieżowego "BOBO" w Piławie Górnej
60. Kłodzka Fabryka Urządzeń Technicznych w Kłodzku
61. Zakłady Elektronicznej Techniki Obliczeniowej "ZETO" w Wałbrzychu z/s w Świdnicy
62. Wałbrzyskie Zakłady Graficzne "Kalkomania" w Wałbrzychu
63. Bystrzyckie Zakłady Przemysłu Zapałczanego w Bystrzyćy Kłodzkiej
64. Bystrzyckie Zakłady Wyrobów Papierowych wBystrzycy Kłodzkiej .
65. Bardeckie Zakłady Papiernicze w Bardzie śląskim
66. Dzierżoniowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego "Sileslana" w Dzierżoniowie
67. Dolnośląskie Zakłady Artykułów Technicznych "NORTECH" w Głuszycy
63. Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Transportowe "Uni-Trans" w Wałbrzychu
69. Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Wałbrzychu
70. Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego w Wałbrzychu
71. Przedsiębiorstwo Państwowe Cukrownia "Świdnica"
72. Przedsiębiorstwo Państwowe Cukrownia "Ziębice"
73. Przedsiębiorstwo Państwowe Cukrownia "Pastuchów" /
74. Państwowe Gospodarstwo Rolne Szkoleniowo-Produkcyjna w Mokrzeszowie
75. Państwowe Gospodarstwo Rolne Szkoleniowo-Produkcyjne w Bożkowie
76. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego "PZZ" w Wałbrzychu 

z/s w Dzierżoniowie
77. Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi w Kłodzku
78. Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu
79. Państwowy Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Wałbrzychu
8(3. Państwowy Teatr Lalek w Wałbrzychu
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Załącznik nr 2
do Statutu Urzędu Wojewddzkiagn 
w Wałbrzychu

WYKAZ

jednostek podporządkowanych Wojewodzie Wałbrzyskiemu 
lub przez niego nadzorowanych

1. Zakład Obsługi Urzędu.
2. Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Kadr.
3. Wojewódzki Zakład Weterynarii w Wałbrzychu z/s w Świdnicy.
4. Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin w Wałbrzychu z/s w Świdnicy.
5. Wojewódzki Zarzęd Inwestycji Rolniczych w Wałbrzychu z/s w Świdnicy.
6. Wojewódzki Zakład Usług Wodnych w Wałbrzychu z/s w Dzierżoniowie.
<. Wojewóczki Ośrodek Postępu Rolniczego w Wałbrzychu z/s w Świdnicy.
8. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych.
9, Wojewódzki Szpital Chirurgii Plastycznej w Polanicy Zdroju.

10. Wojewódzki Szpital Zespolony w Wałbrzychu.
11. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu śl.
12. Szpital Leczenia Odwykowego w Czarnym Borze.
13. Państwowe Sanatorium Przeciwgruźlicze w Rościszewie. ' .
ii. Paóstwowe '-anetorium Rehabilitacyjne dla Dzieci "Poranek" w Zagórzu śl.
15. Zespól Sanatoriów Dziecięcych w Czermnej Bukowinie.
lć; Zakład dla Nerwowa i Psychicznie Chorych w Piszkowicach.
17. Zespół Prewentoriów w Bielawie..
18. Partstwows Domy Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kł. i Wałbrzychu.
19. Państwowe Domy Małego Dziecka w Dzierżoniowie, Kłodzku, Wałbrzychu.
20. Wojewódzki Specjalistyczny ZOŹ Chorób Płuc w Sokołowsku.
21. Zespoły Spieki Zdrowotnej w Bielawie, Bystrzycy Kł ., Dusznikach Zdroju,.

Oz;erzersiowie. Kłodzku, Nowej Rudzic, Świdnicy, świebodzicach, Ząbkowicach Śl. 

i Ziębicach, ■ _» ■ .
22. zespoły upiekł Zdrowotnej Przemysłowe w Dzierżoniowie i Świdnicy.
2’. Specjalistyczny Górniczy ZSz w Wałbrzychu. . .
24. Specjalistyczny ZCZ nad Matkę i Dzieckiem w Wałbrzychu.
25. Wojewódzka staćja Sanitarno-Epidemiologiczne w Wałbrzychu.
2ć. Wojewódzka Kola—a Transportu Sanitarnego w Wałbrzychu.
27. Wojewódzka Si. j~. Krwiodawstwa w Wałbrzychu.
28. Zakład-, :■ -sintcwo-Bucowłcne Służby Zdrowia' w Kłodzku, Wałbrzychu.
29. Wcjewć..zk; ?e?,:;ół Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.
50, Licea 1 i-zkoij Medyczne w Dzierżoniowie, Kłodzku, Świdnicy, Wałbrzychu.
31. Zespoły Szkół ’ełniczych w Bożkowie, Henrykowie, Pieszycach, Mokrzeszowie.
i?, -lecpół Lzkół i.&<;hsnizacji Rolnictwa w Roztoćzniku.
.‘i. Zespół aikdł Muzycznych w Wałbrzychu.

Szkoły Muzyczna I stopnia w Bystrzycy Kł., Dzierżoniowie, Kłodzku. Świdnicy.
J5. Komer.dy Rejonowe Straży Pożarnych w Bystrzycy Kł., Dzierżoniowie, Kłodzku,

Nowej Rudzie, 'św. .;cy, Świebodzicach. Wałbrzychu,.Zębkowicach ślęskich.

36. Centrum Kultury . '.z tuki "zamek Kszęż."
57. Muztus: ii,;ręcc-we w Wałbrzychu.
>6. Wojowói,'ka biblioteka publiczna w Wałbrzychu,
39. Biuro i Dokumentacji Zabytków w Wałbrzychu, ■
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